



Metoprolol

Metoprolol demper stresshormonenes effekt på hjertet. Det medfører at hjerterytmen blir langsommere, blodtrykket senkes og hjertets pumpearbeid blir lettere. Metoprolol har også en beskyttende effekt mot rytmeforstyrrelser.

Ulike varianter av medisinen

Mikstur: Metoprolol SA 2 mg/ml, 4 mg/ml, 5 mg/ml og 10 mg/ml

Tabletter:

Tablettene finnes i to ulike varianter: Vanlige tabletter som frigir all medisin med en gang og varer over kortere tid og depottabletter som frigir medisinen gradvis over ett døgn.

Vanlige tabletter: Metoprolol 50 mg (utenlandske pakninger)

Depottabletter: Bloxazoc 25 mg, 50 mg, 100 mg og 200 mg
Metoprolol Sandoz 25 mg, 50 mg, 100 mg og 200 mg

Selo-zok 25 mg, 50 mg, 100 mg, og 200 mg

Hvordan medisinen skal tas

Dosering: Metoprolol gis vanligvis 2-3 ganger daglig. Depottablett tas en gang daglig. Det er meget stor variasjon i dosene avhengig av hvilken sykdom som behandles. Dosen økes vanligvis gradvis inntil ønsket effekt. Hvis behandlingen skal avsluttes, bør det skje over tid og i samråd med lege.

Miksturen er sukkerholdig og kan gi hull i tennene. Ta derfor medisinen før eventuell tannpuss.

Utblanding: Bruk ferdig mikstur.

Til måltider eller ikke: Mikstur og tabletter bør tas til samme tid og i samme forhold til måltidene hver gang fordi måltid påvirker opptaket av medisinen.

Depottabletter kan tas med eller uten mat, og skal *ikke* knuses.

De viktigste bivirkningene

Metoprolol brukes vanligvis for å bremse hjerteaktiviteten, og i noen tilfeller kan dette medføre nedsatt fysisk yteevne, spesielt ved intense aktiviteter. Tretthet, tendens til svimmelhet, kalde hender og føtter, samt mageproblemer kan forekomme, og noen barn kan oppleve hyppigere mareritt. Bivirkningene er vanligvis forbigående, men noen ganger er det behov for å redusere dosen eller bytte til en annen medisin. Mer sjeldne bivirkninger er beskrevet i pakningsvedlegget. Dersom barnet ditt får mikstur kan du finne informasjon om bivirkninger ved å søke på www.felleskatalogen.no og lese under pasientinformasjon om tablettene nevnt i dette skrevet.

Kontakt lege dersom

- du har vedvarende problemer med medisinerings av barnet ditt
- barnet har fått for mye metoprolol
- du mistenker bivirkninger

Praktiske opplysninger

Oppbevaring og holdbarhet: Metoprolol tabletter skal oppbevares i romtemperatur, på et tørt sted. En del miksturer skal oppbevares i kjøleskap. Se merking på flasken for om dette er aktuelt for miksturen barnet ditt har fått. Holdbarheten er angitt på pakningen.

Resept: Metoprolol depottabletter fås på blå resept.

Vanlige tabletter og mikstur fås ikke automatisk på blå resept, men legen vil søke Helfo om godkjenning. Sykehusapoteket ved det sykehuset behandlingen har startet kan levere ut for en måneds forbruk på blå resept, mens søknaden er til behandling.

Vanlige tabletter og mikstur er ikke vanlig lagervare på lokalapotek. Hent legemidlene på sykehusapoteket før utskrivning og ta kontakt med ditt lokalapotek i god tid før du går tom, slik at de kan bestille den for deg.

Kontroller: Hjerterytme og blodtrykk vil bli kontrollert ved legebesøkene. Noen ganger gjøres 24-timers registrering av hjerterytmen eller fysisk belastningstest for å vurdere behandlingseffekten.

Annet: Effekten av metoprolol kan påvirkes av andre legemidler, og noen kombinasjoner frarådes. Dette bør vurderes før man starter med andre medisiner. Det gjelder også reseptfrie legemidler og naturlegemidler/kosttilskudd du gir barnet.

For generelle råd når barnet skal ta medisiner se:

www.legemidlertilbarn.no/legemiddelskriv

Revidert juni 2021, versjon 2.

Informasjonen er utarbeidet av en tverrfaglig gruppe ved Rikshospitalet, Oslo Universitetssykehus. Legemidler kan bli brukt på ulik måte hos ulike pasienter. Skrivene er derfor veiledende og det er viktig at du kontakter lege eller apotek ved usikkerhet om barnets legemiddelbruk. Tilbakemeldinger på innholdet i disse brosjyrene kan rettes til redaksjonskomiteen i Nasjonalt kompetansenettverk for legemidler til barn, post@legemidlertilbarn.no.